
 
 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 87 DEL 08-08-2017 
Settore Tecnico 
 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 PER 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATICI E 
INFRASTRUTTURA I.C.T  - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA. 

CIG: 70344557E 
 
 

IL DIRETTORE 

VISTI 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”; 

- la Legge Regionale 26 febbraio 1999, n. 5 – Istituzione del Parco Regionale 
“Molentargius-Saline”; 

- lo Statuto del Consorzio del Parco Naturale Regionale “Molentargius-Saline” ed, in 
particolare, l’art. 13 che disciplina le attribuzioni del Direttore del Parco; 

- il Decreto del Presidente n. 1/2015 che attribuisce al sottoscritto, Direttore Generale 
del Parco, la responsabilità del Servizio Amministrativo - Contabile e Tecnico - 
Ambiente; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs 56/2017; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 ss.mm.ii. nella parte ancora vigente; 

-  Il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 (Regolamento recante il Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici); 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016-2018, adottato con 
Deliberazione di C.D. n. 7 del 18/02/2016; 

RICHIAMATE le proprie determinazioni: 

-  n. 29 del 04/04/2017 “APPROVAZIONE AVVISO DI  MANIFESTAZIONE D'INTERESSE 
PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA ( art. 36, comma 2, lett. b) 
del D.Lgs 50/2016) PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI SISTEMI 
INFORMATICI E INFRASTRUTTURA I.C.T……” 

- n. 48 del 18/05/2017 “PROCEDURA NEGOZIATA ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 
50/2016 PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATICI E 
INFRASTRUTTURA I.C.T.- APPROVAZIONE LETTERA D'INVITO E RELATIVI ALLEGATI 
……….” 



Determinazione Settore Tecnico n.87 del 08-08-2017 ENTE PARCO MOLENTARGIUS 

 
Pag. 2 

- n. 55 del 13/06/2017 “SERVIZIO DI GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATICI E 
INFRASTRUTTURA I.C.T.   RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 29 DEL 04/04/2017”; 

- n. 66 del 27/06/2017 “PROCEDURA NEGOZIATA ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 
50/2016 PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATICI E 
INFRASTRUTTURA I.C.T  - AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI” 

 
Visti i verbali di gara n. 3 del 30/06/2017 – n. 4 del 05/07/2017 e n. 5 del 19/07/2017; 
 
Preso atto che nella seduta pubblica del 19/07/2017: 

-  è stata data lettura dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche presentate; 
- è stata esclusa dalla valutazione dell’offerta  economica la Ditta Methe srl non 

avendo raggiunto nella valutazione tecnica la soglia di 50 punti, come previsto nella 
lettera d’invito; 

- si è proceduto all’apertura delle offerte economiche presentate dalle Ditte Extra 
informatica srl, Coplanet di Grosso Gerolamo; 

- la commissione ha ritenuto necessario procedere alla verifica della congruità ex art. 
97 comma 3 del D.lgs 50/2016 dell’offerta (tecnica ed economica)  presentata dalla 
Ditta Coplanet di Grosso Gerolamo, rimettendo tale verifica al Responsabile unico del 
procedimento. 

 
PRESO ATTO che il RUP ha provveduto a richiedere le giustificazioni per l’offerta 
potenzialmente “anomala” ex art. 97 comma 1 del D.lgs 50/2016 e che, pertanto, la gara è in 
corso; 
 
VISTO l'art. 76, comma 5, lett. b) del d. Lgs. n. 50 del 2016; 
 
RICHIAMATO il D.lgs 33/2013; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa; 

 
DETERMINA 

PER LE MOTIVAZIONI SOPRA ESPRESSE 
 
DI APPROVARE le risultanze delle operazioni di gara relative alla procedura in oggetto di cui 
alle sedute del 30/06/2017, 05/07/2017 e 19/07/2017, come da verbali n. 3, 4 e 5  agli atti e 
che qui vengono richiamati per valere ad ogni effetto; 
 
DI ESCLUDERE la Ditta Methe srl  dalla valutazione dell’offerta  economica non avendo 
raggiunto nella valutazione tecnica la soglia di 50 punti, come previsto nella lettera d’invito; 
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul profilo di committente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” all'indirizzo  Errore. Riferimento a collegamento 
ipertestuale non valido.con l'applicazione  delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33 del 
14 marzo 2013; 
 



Determinazione Settore Tecnico n.87 del 08-08-2017 ENTE PARCO MOLENTARGIUS 

 
Pag. 3 

DI COMUNICARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 5, lett. b), del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 s.m.i., l’esclusione all’offerente escluso; 
 
 
 
 Il Direttore 
  Claudio Maria Papoff 
 



Determinazione Settore Tecnico n.87 del 08-08-2017 ENTE PARCO MOLENTARGIUS 

 
Pag. 4 

 
 
PARERE DI Regolarita' tecnica:  Favorevole  
(art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 

 
Data: 08-08-2017                                     

Il Responsabile del Settore 
 Claudio Maria Papoff 

 

 

 
 


